
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N°  24 del Reg. 

Data 19.06.2006 

 
OGGETTO:

 

 
Convalida degli eletti. 
 

 
L’anno Duemilasei, il giorno Diciannove del mese di Giugno alle ore 18,30 nella sala delle adunanze 

consiliari. 
Alla prima convocazione in seduta pubblica, che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, 

risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO X  12) MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO  X 13) USAI ALICE X  
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE X  
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) PODDA SALVATORE X  
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) MORICONI CESARE X  18) LEBIU MASSIMO X  
8) SATTA EMANUELE X  19) LOBINA ALDO  X 
9) SERRA MASSIMO X  20) ORRU' ALESSANDRO X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) COCCO GIOVANNI X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 19 
Assenti         n°   2 

 
Presiede il Sig. Chessa Giovanni Pasquale nella qualità di Consigliere Anziano con l’assistenza 

del Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
-  -  -  

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

PREMESSO CHE: 
- Con verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale, a seguito delle elezioni amministrative del 28 e 

29 maggio 2006, è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Sinnai il Sig. 
Serreli Sandro, ed alla carica di Consigliere Comunale i Sigg.: 

 

o Tremulo Paolo, Pusceddu Maria Barbara, Chessa Giovanni Pasquale, Spina Mauro, Leoni 
Massimo, Moriconi Cesare, Satta Emanuele, Serra Massimo, Mallocci Massimiliano, 
Perra Marco, Mallus Federico, Usai Alice, Deiana Emanuele, Orrù Andrea, Podda 
Salvatore, Zedda Celeste, Lebiu Massimo, Lobina Aldo, Orrù Alessandro, Cocco 
Giovanni. 

 

VISTE le dichiarazioni di responsabilità, rilasciate dagli interessati circa l'insussistenza delle predette 
condizioni di ineleggibilità e/o incompatibilità; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 



- Nessun motivo di ineleggibilità è stato denunciato; 
 
- Ai sensi del D.Lgs. 18 agosto  2000, n° 267 il Consiglio Comunale neo-eletto, prima di deliberare su 

qualsiasi altro oggetto, anche se non sia stato prodotto alcun reclamo, è tenuto ad esaminare la 
condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi 
previste; 

 
VISTO il comma 1 dell'art. 41 del D.Lgs. 18 agosto  2000, n° 267, nonchè gli artt. 18 del vigente statuto 
comunale, 34 e seguenti del vigente regolamento del Consiglio Comunale; 
 
DATO ATTO: 
- Che ai sensi dell'articolo 64 del D.Lgs. 267/2000, nei comuni con popolazione superiore a 15.000 

abitanti la carica di Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere Comunale; 
 

- Che il Sindaco, in data 19/06/2006, ha nominato i componenti della Giunta Comunale; 
 

- Che tra gli assessori nominati figurano i Sigg. Maria Barbara Pusceddu e Faustino Melis, eletti 
consiglieri, nella lista n. 5 avente contrassegno Democratici di Sinistra, quali all'atto dell'accettazione 
della nomina ad Assessore, cessano dalla carica di Consigliere Comunale, ai sensi dell'articolo 64, 
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

- Che ai sensi dell'art. 45, comma 1, al posto dei Consiglieri cessati subentrano i primi dei non eletti 
nelle medesime liste; 

- Che, pertanto, il Consiglio è ricostituito nella persona del Signor Zunnui Nicola, cifra individuale 
1598, per la lista n. 5 avente contrassegno Democratici di Sinistra, come da verbale dell'Ufficio 
Centrale Elettorale del 02/06/2006; 

 

CONSIDERATO CHE non sussistono motivi determinanti illegittimità all’elezione dei singoli 
consiglieri, nè esistono motivi di ineleggibilità e incompatibilità a carico dei consiglieri neo-eletti. 
 

PROPONE 
 

- Di prendere atto della decadenza dalla carica di Consigliere Comunale dei Signori Maria Barbara 
Pusceddu e Faustino Melis, eletti Consiglieri, nella lista n. 5 avente contrassegno Democratici di 
Sinistra, in quanto gli stessi sono stati nominati componenti della Giunta Comunale; 

- Di subentrare, ai sensi dell'art. 45 1° comma del D.Lgs n. 267/2000, al posto dei Consiglieri cessati, il 
Signor Nicola Zunnui, cifra individuale 1598 per la lista n. 5 avente contrassegno Democratici di 
Sinistra; 

- Di convalidare a tutti gli effetti di legge, l’elezione a Sindaco del Sig. Serreli Sandro ed a Consigliere 
Comunale i Sigg.: 

 
o Tremulo Paolo, Chessa Giovanni Pasquale, Spina Mauro, Zunnui Nicola, Leoni Massimo, 

Moriconi Cesare, Satta Emanuele, Serra Massimo, Mallocci Massimiliano, Perra Marco, 
Mallus Federico, Usai Alice, Deiana Emanuele, Orrù Andrea, Podda Salvatore, Zedda 
Celeste, Lebiu Massimo, Lobina Aldo, Orrù Alessandro, Cocco Giovanni. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SENTITA la relazione del Consigliere Anziano Chessa Giovanni Pasquale il quale, dopo aver dato 
lettura delle giustificazioni prodotte dai Consiglieri Tremulo e Lobina, illustra al Consiglio Comunale 
l'argomento all'ordine del giorno e invita i Consiglieri ad esprimersi su eventuali cause di ineleggibilità o 
incompatibilità alla carica di Consigliere Comunale; 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 



 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente;  
 

D E L I B E R A 
 

− di convalidare ad ogni effetto di legge tutti i ventuno membri del Consiglio Comunale. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
          F.to CHESSA                                                                               F.to ANGOTZI 
 

 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 21.06.2006 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 21.06.2006 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 

 
 


